Prima litterarum elementa didicit, cum jam existeret annorum prope quadraginta, et divina optulante gratia eo usque processit, ut etiam ipsis apprime cruditis grammatica in exponendis ac intelligendis divinarum Scripturarum sententiis merito haberetur admirabilis. Quod ut solius divinæ gratiæ efficacia actam credatur, nocturnis tantum horis huic studio vacabat, quia propter lectionem nunquam diurni operis intermisit executionem. Avulsit illico paternam domos, unde servorum Dei habitacula construxit.

Sacrata vero quam construxit ecclesia ab episcopo Luxoviensi Herberto, comam totundit, ac sæcularem habitum deponens ab eodem pontifice sacræ habitum religionis accepit, miles Christi per tot pericula fortis ante expertus. Ejusdem ordinis cum eo jugum subierunt duo sui. Postmodum a præfato præsule sacerdos consecratus, pluribus ducatu illius jam additis fratribus abbas præficitur. Quos ergo regendos acceperat, artissime, sed more patrum præcedentium, regebat. Videres, peracto in ecclesia officio, abbatem collo sementem, manu rastrum vel sarculum gestantem ad agriculturam præire, monachos omnes ruris operi sub diei terminum insi-

stere. Sentibus et spinis alii agrum emundabant, alii stumum scapulis comportantes spargebant. Hi sarriebant, illi serebant, nemo panem assumebat in otio. Ad horam agendi officii in ecclesia, omnes ad unamquamque conveniebant. Victus quotidianus, panis siligineus, et herbæ cum aqua et sale. Aqua non nisi lutulenta, quia fons nusquam ad duo milliaria habebatur.

Simili se inibi propter Deum servituti nobilis mater ejus addixit, et concessis Deo prædiis quæ habebat, ancillæ fungebatur officio; servorum Dei pannos ablucens et quidquid injungebatur extremi operis accuratissime agens.

Dein, post aliquantum temporis, per visum commonitus est ut, dimissa solitudine campestris, quæ competenti opportunitate omnino carebat, cum ad locum sui juris mansionem transferret, qui a rivo illic mananti Beccus appellatur, ad milliarium a castro quod vocatur Brionnium. Est hic locus in ipso saltu Brionnensi, valle ima montibus saltuosus hinc inde conclusa, omni opportunitate humano usui commodus. Propter densitatem ac rivi recreationem, ferarum illic multus erat accursus. Trium tantum molendinorum tres domus illic erant, et solum habitabile permodicum.

Consecrata paucis extracta annis non parva ecclesia, columnis ex ligneis claustrum construxit, in quo ad morem patriæ fratres jam nusquam progressuros considerare instituit. Variis ergo simultatibus, quæ sæpe introrsus oriebantur, cœpit dolere multum et anxari. Ad ea enim componenda, qui in claustrum præsideret, minime erat, sumptuum congerendorum necessitas illum immorari extra compellebat. Hac de re, cum jam Deum multoties exorasset, divina sibi miseratio accommodavit auxilium, sufficiens ad universa quæ agenda forent [erant] suffragium.